
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/057-24/Ko    Ing. Koubová/18                       04.06.2024 

 

Vysvětlení, změna č. 8 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový 

Bydžov“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ se na Vás obracíme  

s následujícím dotazem. 

1. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že předpokládaná cena je limitní, a tudíž je stanovena jako maximální 

přípustná nabídková cena. V dodatečné informaci ze dne 28.05.2024 je pro investora Město Nový Bydžov 

uvedena tato cena v hodnotě 24 523 508,00 Kč bez DPH. Při ocenění přiloženého výkazu výměr ceníkem 

OTSKP 2024 a doplnění obvyklých jednotkových cen v objektech SO 401 a SO 431 vychází konečná částka 

mnohem vyšší než uvedená maximální cena. Z jakých podkladů vycházel zadavatel při určování limitu 

nabídkových cen? Upraví zadavatel na základě této informace o rozdílu limitní ceny a ceníku OTSKP tuto 

maximální nabídkovou cenu pro investora Město Nový Bydžov? 

Děkujeme za odpověď a vysvětlení. 

 

Žádost č. 2 

 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ se na Vás obracíme  

s následujícími dotazy. 

1. SO 201 - pol. poř. č. 42 - 711442 - IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S 

PEČETÍCÍ VRSTVOU. Dle popisu ve výkazu výměr této položky je přepokládaná tl. Izolace 10mm. Dle TZ 

je předpokládaná tloušťka izolace 5mm. Prosíme o jasnou specifikaci izolace. 

2. SO 201 - pol. poř. č. 42 - 711442 - IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S 

PEČETÍCÍ VRSTVOU. Množství ve výpočtu výkazu výměr předpokládá šířka 7,8+2. V TZ se píše že izolace 

bude přetáhnuta přes opěry až pod úroveň drenážních trubek a výpočet by tedy měl počítat se šířkou alespoň 

7,8+2*2. Schématické zobrazení v PD předpokládá přetažení izolace až k ŽB základům. Prosíme o jasné 

stanovení rozsahu množství natavované asfaltové izolační pásy. 

Předem děkujeme za Vaši odpověď. 

 

 

 



 
 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

 

Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 odst. 6 zákona. Zadavatel č. 2 

Město Nový Bydžov nebude aktualizovat limit nabídkové ceny této veřejné zakázky svých stavebních objektů, 

ta zůstává tedy za investora Města Nový Bydžov neměnná. 

Žádost č. 2 

 

1) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, u položky č. 711442 IZOLACE 

MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU (SO 201 Most ev. č. 

327-018) změnil popis položky (Hydroizolace nosné konstrukce z NAIP tloušťky 5 mm). 

 
2) Zadavatel ve výkazu výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, u položky č. 711442 IZOLACE 

MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU (SO 201 Most ev. č. 

327-018) upravil výpočet výměry (Výměra upravena na 10,25*(7,8+2*2,4)=129,15).  

Izolace bude přetažena pod úroveň drenážních trubek. Opěra mezi drenážními trubkami a základy je 

zajištěna pouze nátěry 1xALP a 2xALN. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 20.06.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, pátý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 113.928.208,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň zadavatel stanovuje 

maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé zadavatele: 

- zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 89.404.700,00 Kč bez DPH, 

- zadavatel č. 2 Město Nový Bydžov v maximální výši 24.523.508,00 Kč bez DPH, 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se 

nahrazuje výkazem, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr (Výkaz výměr_KHK_neoceněný 

03.06.2024), který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010748


 
 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.   

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2024-06-04T13:08:21+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




